Comites  
Lippien-  
sis & Tec-  
lenburgi-  
cus inter  
se com-  
mittun-  
tur ob ca-  
strum  
Rheda-  
num.  
Ertevinus  
in Chron.  
Osnab.  
Flamel-  
mannus in  
ejus auctor.  
Wittius in  
Chron. m.s.

denbrugense Oppidum; quem Teclenburgicus insecutus, Oppidum incingit, Comitemque Lippiensem sibi dedi poscit. Et ille ut se praesenti periculo eximeret, captivum se Wiedenbrugensi Magistratui & Capitulo Osnabrugensi offert, simul eorum tutelae sese subjiciendo; quem & Widenbrugenses in tutelam suscepere. His indignatus Teclenburgicus, Oppidum arctius obsidione premit, inje<sup>c</sup>tisque ignibus magnam partem exurit; at ea Wiedenbrugenium in propugnando fuit constantia, ut Teclenburgicus demum militem abducere coactus fuerit. Nec tamen ab hostilibus destitutum, donec per Osnabrugensis Capituli primores res ad has pacis leges adducta: Teclenburgicus lytrum captivorum, quod mille quingentorum florenorum poscebatur, ultro remittat, & bis mille florenos Lippiensi addat; in vicem castrum Rhedanum cum dynastia retineat. At ea, quia extorta erant, crebro post litem & arma resuscitarunt in Teclenburgicum. Res demum post aliquot annos à Conrado Diepholdio Osnabrugensi Episcopo, Ottone & Jodoco Hojanis Comitibus, Joanne Ritbergio Comite, aliisque, quibus & Ertwinus Consul Osnabrugensis arbiter interfuit, firmius transacta, ealege, ut Teclenburgicus ad priorem summam bis mille florenos adderet Bernardo & Simoni Comiti Lippiensi; quibus numeratis, perpetuo jure Rhedam cum dynastia retineret.

*Diploma  
Friderici  
Imperat.  
ex Biblioth.  
P. Mauriti  
de Büren  
Hammelb.  
in Chron.  
Olden.  
Ubbo Em-  
misi lib. 25.  
Ulricus  
Frisiae  
Orientalis  
Dominus Co-  
mes Im-  
perij à  
Cæsare  
creatur.* Cæterum hoc anno Fridericus Cæsar Ulricum Frisiae Orientalis dominum Comitem Imperij creavit, magnifico diplomate impetrato, quod Neapoli in Austria ad initium Septembris consignatum. Iis in literis populos inter Amasim ac Visurgim ejus moderationi subjecit, ipsamque Frisiam Orientalem feudi titulo adire facit, sancte simul præscribendo, ne quid hac largitione Imperio aut Imperatori illius tempora, negletu factum; quod Walramus Episcopus ab Hojanis iactatus possessionem Ecclesiæ suæ non dum adierat: aut certe ad rebelles Frisiae populos continendos (qua in re hactenus magnopere Ulricus fortitudinem probârat) id à Cæsare indultum, salvo in Embdam & præposituras Frisiae Episcopi Monasteriensis jure. Quam & Emmius fateatur multa in eo diplomate contra libertatem Frisonum ignaris populis obrepisse, ob quæ Ulricus id non statim proferre in lucem ausus fuerit. Ab hoc Ulrico primo Frisiae Comite cæteri ad nostra tempora propagati; interque hos etiam Comites Ritbergenses, præclara ejus familiae stirps.